Página 1 de 8

ATA DE JULGAMENTO - COMPLEMENTAR

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 024/2024

Ao oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto “ Análise da

variabilidade na evolução dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável nos municípios

brasileiros entre 2016 - 2024", os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via

vídeo conferência, para dar continuidade ao julgamento da Seleção Pública nº

024/2024, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos de informática e teleconferência, conforme as especificações mínimas e

quantitativos contidos do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR

ITEM.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min,

de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto “Análise

da variabilidade na evolução dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável nos

municípios brasileiros entre 2016 - 2024", os membros da Comissão de Seleção

reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 024/2024,

objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos

de informática e teleconferência, conforme as especificações mínimas e quantitativos

contidos do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital

foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br.

Participaram do certame as seguintes empresas: AV CONECT SOLUCOES

INTEGRADAS LTDA (KANELS) inscrita sob o CNPJ nº 45.078.161/0001-36, AJUSTE

SERVICE, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA inscrita sob o CNPJ nº

26.863.778/0001-18, COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA – EPP

inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02, ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, LEM CONSULTORIA E TECNOLOGIA

LTDA inscrita sob o CNPJ nº 39.559.831/0001-33, HDPRO FOTO VIDEO &

INFORMATICA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 09.613.177/0001-38, C DO VALE

LOPES (PREMIER) inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99, TECZAP COMÉRCIO

E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita sob o CNPJ nº 08.619,872/0001-44, CAIO SOUZA

BARROS (CS TECNOLOGIA) inscrita sob o CNPJ nº 42.438.841/0001-25 e a

empresa CARNEIRO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA inscrita sob o CNPJ nº

41.801.417/0001-30. Iniciamos a Sessão com a abertura dos arquivos referentes as

Propostas de Preços, cujo os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 8

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

C DO VALE LOPES (PREMIER)

01 1 R$ 25.989,00 R$ 25.989,00

02 1 - -

03 1 - -

04 1 R$ 4.950,00 R$ 4.950,00

05 1 R$ 11.789,00 R$ 11.789,00

06 1 R$ 5.489,00 R$ 5.489,00

07 1 - -

08 3 R$ 4.950,00 R$ 4.950,00

09 1 R$ 2.950,00 R$ 2.950,00

10 3 - -

11 3 R$ 99,00 R$ 297,00

12 3 R$ 119,00 R$ 357,00

13 6 R$ 59,00 R$ 354,00

14 4 R$ 119,00 R$ 476,00

15 6 R$ 1.380,00 R$ 8.280,00

16 3 R$ 220,00 R$ 660,00

17 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

AJUSTE SERVICE, COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

01 1 - -

02 1 R$ 23.411,67 R$ 23.411,67

03 1 R$ 4.508,52 R$ 4.508,52

04 1 R$ 5.894,22 R$ 5.894,22

05 1 R$ 13.740,23 R$ 13.740,23

06 1 R$ 5.843,66 R$ 5.843,66

07 1 R$ 3.447,69 R$ 3.447,69

08 3 R$ 11.968,24 R$ 35.904,72

09 1 R$ 4.817,88 R$ 4.817,88

10 3 R$ 4.659,41 R$ 13.978,23

11 3 - -

12 3 R$ 110,31 R$ 330,93

13 6 R$ 33,67 R$ 202,02

14 4 R$ 115,76 R$ 463,04

15 6 R$ 585,48 R$ 3.512,88

16 3 R$ 154,79 R$ 464,37

17 1 R$ 1.061,79 R$ 1.061,79

Página 3 de 8

TECZAP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA

01 1 - -

02 1 - -

03 1 - -

04 1 - -

05 1 R$ 11.200,00 R$ 11.200,00

06 1 - -

07 1 - -

08 3 - -

09 1 - -

10 3 - -

11 3 - -

12 3 - -

13 6 - -

14 4 - -

15 6 - -

16 3 - -

17 1 - -

COMP STORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA – EPP

01 1 R$ 17.190,00 R$ 17.190,00

02 1 R$ 12.219,00 R$ 12.219,00

03 1 R$ 3.890,00 R$ 3.890,00

04 1 R$ 4.530,00 R$ 4.530,00

05 1 R$ 9.590,00 R$ 9.590,00

06 1 R$ 5.235,00 R$ 5.235,00

07 1 R$ 2.475,00 R$ 2.475,00

08 3 R$ 6.998,00 R$ 20.994,00

09 1 R$ 1.760,00 R$ 1.760,00

10 3 R$ 590,00 R$ 1.770,00

11 3 R$ 219,00 R$ 657,00

12 3 R$ 48,00 R$ 144,00

13 6 R$ 14,00 R$ 84,00

14 4 R$ 78,00 R$ 318,00

15 6 R$ 928,00 R$ 5.568,00

16 3 R$ 160,00 R$ 480,000

17 1 R$ 838,00 R$  838,00

ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

(EMZ)

01 1 R$ 28.000,00 R$ 28.000,00

02 1 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

03 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

Página 4 de 8

04 1 R$ 4.600,00 R$ 4.600,00

05 1 R$ 16.200,00 R$ 16.200,00

06 1 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00

07 1 R$ 3.350,00 R$ 3.350,00

08 3 - -

09 1 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

10 3 R$ 1.000,00 R$ 3.000,00

11 3 - -

12 3 - -

13 6 - -

14 4 - -

15 6 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00

16 3 - -

17 1 R$ 900,00 R$ 900,00

LEM CONSULTORIA E TECNOLOGIA

LTDA

01 1 R$ 18.990,00 R$ 18.990,00

02 1 R$ 28.380,00 R$ 28.380,00

03 1 R$ 3.100,00 R$ 3.100,00

04 1 - -

05 1 - -

06 1 - -

07 1 - -

08 3 R$ 8.730,00 R$ 26.190,00

09 1 - -

10 3 - -

11 3 - -

12 3 - -

13 6 - -

14 4 - -

15 6 - -

16 3 - -

17 1 - -

CARNEIRO SOLUÇÕES

EMPRESARIAIS LTDA

01 1 - -

02 1 - -

03 1 - -

04 1 - -

Página 5 de 8

05 1 - -

06 1 - -

07 1 R$ 4.962,00 R$ 4.962,00

08 3 - -

09 1 R$ 4.117,20 R$ 4.177,20

10 3 R$ 1.398,25 R$ 4.194,75

11 3 R$ 685,00 R$ 2.055,00

12 3 R$ 45,00 R$ 135,00

13 6 R$ 20,40 R$ 122,40

14 4 R$ 70,00 R$ 280,00

15 6 R$ 875,00 R$ 5.250,00

16 3 R$ 155,00 R$ 465,00

17 1 R$ 845,00 R$ 845,00

AV CONECT SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA (KANELS)

01 1 R$ 21.449,28 R$ 21.449,28

02 1 R$ 22.898,55 R$ 22.898,55

03 1 R$ 2.753,62 R$ 2.753,62

04 1 R$ 5.942,03 R$ 5.942,03

05 1 R$ 14.259,42 R$ 14.259,42

06 1 R$ 6.537,68 R$ 6.537,68

07 1 R$ 3.623,19 R$ 3.623,19

08 3 R$ 6.835,44 R$ 20.506,33

09 1 R$ 4.782,61 R$ 4.782,61

10 3 R$ 4.782,61 R$ 14.347,83

11 3 R$ 407,25 R$ 1.221,74

12 3 R$ 114,48  R$ 343,43

13 6 R$ 18,16 R$ 108,96

14 4 R$ 79,42 R$ 317,68

15 6 R$ 1.376,81 R$ 8.260,87

16 3 - -

17 1 R$ 953,62 R$ 953,62

HDPRO FOTO VIDEO & INFORMATICA

LTDA

01 1 - -

02 1 - -

03 1 - -

Página 6 de 8

04 1 - -

05 1 - -

06 1 - -

07 1 R$ 4.700,00 R$ 4.700,00

08 3 R$ 8.700,00 R$ 26.100,00

09 1 R$ 5.900,00 R$ 5.900,00

10 3 R$ 3.640,00 R$ 10.920,00

11 3 R$ 100,00 R$ 300,00

12 3 R$ 49,00 R$ 147,00

13 6 - -

14 4 - -

15 6 - -

16 3 R$ 195,00 R$ 585,00

17 1 - -

CAIO SOUZA BARROS (CS

TECNOLOGIA)

01 1 R$ 19.687,50 R$ 19.687,50

02 1 R$ 24.050,00 R$ 24.050,00

03 1 R$ 4.550,00 R$ 4.550,00

04 1 R$ 6.760,00 R$ 6.760,00

05 1 R$ 11.700,00 R$ 11.700,00

06 1 - -

07 1 - -

08 3 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

09 1 - -

10 3 - -

11 3 - -

12 3 - -

13 6 - -

14 4 - -

15 6 - -

16 3 - -

17 1 - -

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, esta Comissão de Seleção encaminhou as

propostas recebidas para análise e validação pela Coordenação do Projeto.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Página 7 de 8

Em 19 de abril do corrente ano a Comissão de Seleção havia publicado a ata de

julgamento onde declaramos como vencedoras as empresas:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

C DO VALE LOPES (PREMIER) 11 3 R$ 99,00 R$ 297,00

AJUSTE SERVICE, COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

15 6 R$ 585,48 R$ 3.512,88

16 3 R$ 154,79 R$ 464,37

COMP STORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA – EPP

01 1 R$ 17.190,00 R$ 17.190,00

04 1 R$ 4.530,00 R$ 4.530,00

07 1 R$ 2.475,00 R$ 2.475,00

12 3 R$ 48,00 R$ 144,00

13 6 R$ 14,00 R$ 84,00

14 4 R$ 78,00 R$ 318,00

17 1 R$ 838,00 R$  838,00

ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

(EMZ)

03 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

06 1 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00

CARNEIRO SOLUÇÕES

EMPRESARIAIS LTDA
10 3 R$ 1.398,25 R$ 4.194,75

AV CONECT SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA (KANELS)

02 1 R$ 22.898,55 R$ 22.898,55

08 3 R$ 6.835,44 R$ 20.506,33

09 1 R$ 4.782,61 R$ 4.782,61

CAIO SOUZA BARROS (CS

TECNOLOGIA)
05 1 R$ 11.700,00 R$ 11.700,00

No entanto a empresa HDPRO FOTO VIDEO & INFORMATICA LTDA, registrou sua

intenção de recorrer, bem como enviou por e-mail o respectivo recurso no prazo

concedido e a empresa COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA – EPP

enviou a respectiva contrarrazão tempestivamente. Assim, após o julgamento do

recurso, tivemos como resultado final da seleção o que segue:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

HDPRO FOTO VIDEO & INFORMATICA

LTDA
10 3 R$ 3.640,00 R$ 10.920,00

C DO VALE LOPES (PREMIER) 11 3 R$ 99,00 R$ 297,00

15 6 R$ 585,48 R$ 3.512,88

Página 8 de 8

AJUSTE SERVICE, COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

16 3 R$ 154,79 R$ 464,37

COMP STORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA – EPP

01 1 R$ 17.190,00 R$ 17.190,00

04 1 R$ 4.530,00 R$ 4.530,00

07 1 R$ 2.475,00 R$ 2.475,00

12 3 R$ 48,00 R$ 144,00

13 6 R$ 14,00 R$ 84,00

14 4 R$ 78,00 R$ 318,00

17 1 R$ 838,00 R$  838,00

ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

(EMZ)

03 1 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

06 1 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00

AV CONECT SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA (KANELS)

02 1 R$ 22.898,55 R$ 22.898,55

08 3 R$ 6.835,44 R$ 20.506,33

09 1 R$ 4.782,61 R$ 4.782,61

CAIO SOUZA BARROS (CS

TECNOLOGIA)
05 1 R$ 11.700,00 R$ 11.700,00

O presente processo será encaminhado à Autoridade Competente para HOMOLOGAÇÃO

e demais atos inerentes ao certame. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada

a reunião da qual se lavrou a presente Ata.

Brasília, 08 de maio de 2024.

Patrícia Santos Fernandes

Compradora da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena

      Membro da Comissão

Anderson Ferreira Guimarães

Membro da Comissão